
.

_______________________________________________________________________

         

DECRETO

En el ejercicio de las atribuciones que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, por medio de la presente

RESOLUCIÓN  SOBRE  PUBLICACIÓN  DE  LA  LISTA  DEFINITIVA  DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA PARA LA 
CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE AGENTES DE POLICÍA LOCAL 
DEL AYUNTAMEINTO DE CALLOSA DE SEGURA. 

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 3 de julio de 2017, por la que se aprueba la lista  
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas de selección de una Bolsa de 
trabajo de Agentes de la Policía Local por el sistema de oposición. 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes y 
examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por la Junta de 
Gobierno Local de 11 de mayo de 2017 y publicado extracto de las bases en el B.O.P de 
Alicante número 100 de 29 de mayo de 2017, mediante el presente RESUELVO: 

PRIMERO. - Elevar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos:

Resolución de Aspirantes Admitidos

NUMERO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. 
1 EGIO PEÑALVER ALFONSO DAVID 48550422J
2 PUIG COSTA ANDREU 20035755H
3 ESCANDELL TORRES JOAQUIN 48332913T
4 BOTELLA SARMIENTO CRISTINA 48731626P
5 PARDO CIRLA ESTER 48561276L
6 LOPEZ ANTA RAUL 74237250N
7 CRUZ GALLARDO VICTOR MANUEL 74365436L
8 VAZQUEZ MARTINEZ BORJA 48556043F
9 PENALVA ROS CARLOS 15419357L
10 DE LAMO HUERTAS MARIA JOSE 21481861E
11 BRANDAU LAZARO DIETER 33527798P
12 PEÑA MARIN SERGIO 74235126G
13 BAÑO OLIVEROS IVAN MANUEL 48558907L
14 MATEO BLANCO RAQUEL 48378471H
15 MENDEZ FERNANDEZ GUILLERMO 48339890P
16 GARCIA ROCA IVAN 74244792X
17 ESPIN NAVARRO JOSÉ 74015578Z
18 SEBASTIA GIL PERE 48336232F
19 LUCAS PAREDES MANUEL 45568125L



.

20 ANIORTE GAMBIN MARIA REYES 48458926L
21 ELIAS GARCIA LAURA 74246421Y
22 CASANOVA PERAL JOAQUIN IGNACIO 45566854J
23 FERNANDEZ MARTINEZ JOSE DAVID 53978232S
24 VALLEJO LOPEZ JESUS ANGEL 23061039C
25 SAMPER PEREZ ENRIQUE 20081752S
26 NAVARRO SANTAMARIA JOSE LUIS 48378013C
27 GRIÑAN RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER 48559174X
28 VALERO ALBERCA MANUEL 74001951A
29 GARCIA CAMPELLO FRANCISCO JOSE 48373003R
30 ROCAMORA GARCIA BORJA 48627821W
31 EXPOSITO BARAJAS DAVID 48717796R
32 MARTINEZ SANCHEZ JOAQUIN JOSE 48372403E
33 AVILA NICOLAS KEVIN 48666972F
34 MOLINA QUIRANT VICTOR 53239794S
35 TORREGROSA PUERTAS SARA 74015178M
36 HERVAS MARTIN SANDRA 48374004J
37 AGULLO RODRIGUEZ CRISTINA 74249661L
38 DE LA SILVA NAVARRO JOSE JUAN VIEIRA 48351264C
39 ESPADA CARRIZOSA MARIA DE LA CRUZ 74363806E
40 GONZALEZ FALCO FRANCISCO DANIEL 74444161S
41 ROSAS LLORENS NESTOR 45842824Y
42 SOLER VALERO SANTIAGO 48624230E
43 GOMEZ SELLES LORENA 48574165M
44 VALIENTE NAVARRO ALFONSO 73999829C
45 MARHUENDA TORREGROSA JUAN ROBERTO 52765702E
46 POMARES VALLE JORGE 20836394G
47 BLANCO GRADOS ELIZABETH 09023074J
48 CAMPELLO FUENTES MIGUEL ANTONIO 48458708P
49 CAMARA MENARGUES FRANCISCO GINES 48457121P
50 MANRESA RAMON JOAQUIN 79107901E
51 MARTINEZ RUBIO VALENTIN 48344948Y
52 ROS LEAL DAVID 45567329M
53 GABALDON ESPINOSA JOSE ANTONIO 20052990A
54 GRAU FERNANDEZ ABEL 20082402K
55 TAVERAS CEBALLOS AMAURIS 53238110X
56 ROS ZARAGOZA ALEJANDRO 74368231P
57 IVARS GONZALEZ IVAN 53241400B
58 COLOMA MARTINEZ CAROLINA 48364949C
59 POVEDA GUTIERREZ JOSE MANUEL 48732910G
60 RUFETE HURTADO ANTONIO 45568798W
61 NORTES PERALES JOSE ANTONIO 48554010K
62 CHIRAL MEZQUITA ANTONI 73582985M
63 CORTES JODAR ISRAEL 48559021H
64 MARTINEZ PALOMARES AMADOR 20846407N
65 MORALES LARA ANTONIO 74011965N
66 SEMPERE MOLERO ANTONIO JOSE 48574432L
67 BOTELLA GOMAR FRANCISCO 21681446J



.

68 TALAVERA RODRIGUEZ SAUL JONAS 73995929F
69 BLASCO MOLLA CLARA 74368373N
70 PAZ GUARDIOLA ANDRES JOAQUÍN 74219170X
71 BONAL MORENO ALEJANDRO 45927247L
72 PUERTAS REIG MIGUEL 48723203A
73 ARTERO MARTINEZ MARTA 33567358P
74 PARADO GARRIDO OSCAR 23953845N
75 MARTINEZ VAÑO MARIA 21671135Y
76 BUTRON SORIANO FRANCISCO MANUEL 45568495K
77 GARCIA PASTOR ABEL 74226323X
78 VILLENA CERDA MARIO 74375892X
79 AMOROS RUFETE JOSE FRANCISCO 45568742S
80 MUÑOZ SANTIAGO CONSTANTINO 48686395H
81 MARTINEZ MORA FRANCISCO 48550826B
82 CANALES MURCIA ALBERTO DANIEL 48638760Q
83 GARCIA VICEDO JORGE 48558621D
84 GUILLO RICO JAVIER 74241519A
85 RAMON SANCHEZ JUAN ALBERTO 74369023H
86 AMBIT LUCHORO VICENTE 74378873R
87 CORBI MARTINEZ JUAN JOSE 74383224M
88 MARTINEZ RUZ FRANCISCO JOSE 74229900E
89 OSUNA SANCHEZ ANDRES 45927359Q
90 CANTO DELTELL PABLO JAVIER 74017935W
91 RAMOS FERNANDEZ CRISTIAN 48779139A
92 FABREGAT JAEN MARINA 74383968J
93 PASCUAL SOTO JUAN CARLOS 74370316T
94 RUIZ LIDON JAIME 22004839A
95 ROMERO ANTON ANGEL GABRIEL 74238075D
96 MARTINEZ PEREZ JORGE 48356109N
97 SANMARTIN CELEDONIO JAIME 48585851F
98 AZNAR ALBERT MANUEL 45800271A
99 PAREJA MACHIO REBECA ROCIO 48623880V
100 SANCHEZ MUNTO LAURA NATIVIDAD 48564010Q
101 ALFARO NOTARI SILVIA 53727383G
102 ESPINOSA PALAZON FRANCISCO JOSE 44886348P
103 ESTEVE RODRIGUEZ SALVADOR 48441484B
104 MURIANA GUILLERMO BARTOLOME 77853631B
105 RODRIGUEZ PLA JORGE 15420890B
106 HERNANDEZ NAVARRO IVAN 74003323H
107 GUEROLA MOLINA CARLA MARIA 73590470S
108 PANIAGUA TORRES LUIS DAVID 48571194R
109 LIZAN GONZALEZ ALEJANDRO 45929094A
110 RICO MIRANDA JUAN 74003190T
111 ANDREU VALERO ALVARO 20489259P
112 VELAZQUEZ BELSO IVAN 74376159R
113 MUÑOZ CORTES SARAY 74367212R
114 FERNANDEZ TEBA CRISTINA 77338941S
115 ROMERO HURTADO CYNTIA 48758368R



.

116 IBAÑEZ DURAN ANTONIO 53235709R
117 LAZANO BENADERO ANTONIO 05925936D
118 PARRAGA NAVARRO RUBEN 53238608W
119 RAMON DIAZ VICENTE 48627755M
120 NUÑEZ MARIN LUCIA 40348268N
121 SANCHEZ LOPEZ FERNANDO 74392665Q
122 SANCHEZ SAEZ ENCARNACIÓN 74377949C
123 NAVARRO DELTELL ISAAC 48575759N
124 ESCLAPEZ SOTO IVAN 74376760G
125 GARCIA CEBRIAN JULIAN 53605879D
126 BERRIOS FERRER RENE OCTAVIO 48387510H
127 FORNES CABANILLES DAVID 20034232J
128 CASAÑ NAVARRO JOSE VICENTE 07259148A

SEGUNDO:  Estimar  las  alegaciones  presentadas  por  los  siguientes  opositores  e 
incorporarlos a la lista definitiva:

NUMERO APELLIDOS NOMBRE D.N.I. MOTIVO
129 AZA GUIJOSA Mª CARMEN 74362984M ERROR SUBSANADO.

130 ANTON AGULLO Fº IVAN 74374004P ERROR SUBSANADO

131 SAEZ MACIA MARIA PILAR 53230601E ERORES SUBSANDOS

132 SAEZ VICO ADRIAN 48360743ª ERROR SUBSANADO

133 SAEZ VICO ALVARO 48572317C ERROR SUBSANADO

134 MARTINEZ VAÑO MARIA 21671135Y ERRORES SUBSANADOS.

TERCERO.- Modificar el Tribunal Calificador del proceso selectivo, que estará compuesto 
por  los  siguientes  miembros,  tras  la  renuncia  del  Oficial  D.  Alfonso  D.  MANRESA 
FERRANDIZ por motivos personales, que quedará constituido del siguiente modo:  

 Presidente: 
o Titular:  D. Juan Antonio SANCHEZ PEREZ, Intendente Jefe de la Policía 

Local de Callosa de Segura 
o Suplente: D. Jesús F. ADSUAR FERRADIZ, Oficial de la Policía Local de 

Callosa de Segura.
 Secretario/a: 

o Titular:  Doña  María  Teresa  RODRIGUEZ  MARTINEZ,  funcionaria  de 
Callosa de Segura. 

o Suplente: D. Marcial BERENGUEZ CANALES, Agente de la Policía Local 
de Callosa de Segura. 

 Vocales: 
o Titular:  D. José Manuel RAMON MARTINEZ, Agente de la Policía Local 

de Callosa de Segura. 
o Suplente: D.  Francisco  José  SEVA AMO, Oficial  de  la  Policía  Local  de 

Callosa de Segura.
o Titular: Doña Ana María CRESPO LLOPIS, Oficial de la Policía Local de 

Callosa de Segura. 



.

o Suplente: D. Roberto BALBOA ALMIRA, Agente de la Policía Local de 
Callosa de Segura. 

o Titular: Don Manuel Ángel MARTINEZ NAVARRO, Oficial de la Policía 
Local de Callosa de Segura. 

o Suplente: D. Mario CARRILLO CABRERA, Oficial de la Policía Local de 
Callosa de Segura. 

 Asesores: 
o Pruebas  psicotécnicas:  D.  José  Luis  HERNANDEZ  JUAN.  Doctor  en 

Psicología. Funcionario de Callosa de Segura.
o Pruebas  deportivas: D.  Antonio  Francisco  MENARGUEZ  RIVES, 

Licenciado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte. Coordinador del 
Centro deportivo de Callosa de Segura. 

CUARTO.- Convocar al Tribunal Calificador del proceso selectivo el próximo 17 de julio 
de 2017 a las 08:30 horas en el Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Callosa de 
Segura, sito en Plaza de España núm. 1, para la constitución del mismo. 

QUINTO.- Fijar día 17 de julio de 2017 a las 10:00 horas en la Casa de la Juventud sita en 
la  calle  Jaime I  El  Conquistador  s/n  para  el  inicio del  primer  ejercicio de  la  Fase  de 
Oposición. Prueba psicotécnica.  Los opositores deberán ir provistos de su D.N.I.  

Todo lo cual se publica para general conocimiento y efectos oportunos.
 

En Callosa de Segura Julio 2017

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Callosa de Segura
	2017-07-13T14:37:37+0200
	Callosa de Segura
	MARIA DOLORES RAMON GIL - DNI 74182952V
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Callosa de Segura
	2017-07-13T14:38:04+0200
	Callosa de Segura
	FRANCISCO JOSE MACIA SERNA - DNI 29002913M
	Lo acepto




